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EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE 

JA EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

AQQ Kapitaalehituse planeerimise, organiseerimise ja juhtimise pa- 
Tf O O rändamise kohta

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu võtsid 29. ap
rillil 1984. a. vastu määruse nr. 387 «Kapitaalehituse planeerimise, orga
niseerimise ja juhtimise parandamise kohta».

Määruses märgiti, et kapitaalehituse arendamine ja selle muutmine 
meie maa suureks industriaalseks rahvamajandusharuks on Kommunist
liku Partei ja Nõukogude valitsuse pideva tähelepanu objektiks. Meie 
maal viiakse ellu kapitaalehituse ja rahvamajanduse põhifondide uuen
damise ulatuslikku programmi. Üheksandal ja kümnendal viisaastakul 
ning üheteistkümnenda viisaastaku kolme aastaga on ehitatud ja antud 
käiku üle 3200 tööstusettevõtte ja elamuid üldpinnaga üle 1,3 miljardi 
ruutmeetri. Ehitus- ja montaažitööde maht kasvas selle aja jooksul ligi 
kahekordselt.

Ühtlasi on kapitaalehituses, nagu märgiti NLKP XXVI kongressi ja 
NLKP Keskkomitee järgnenud pleenumite otsustes, rohkesti lahendamata 
probleeme. Ei täideta võimsuste ja objektide käikuandmise plaane, ette
võtete ja objektide ehituse kestus ületab tunduvalt normatiivse. Ei ole 
kõrvaldatud puudusi planeerimises, projekteerimis- ja eelarvetöös ning 
kapitaalehituse organiseerimises ja juhtimises. On vähenenud telli j a- 
ministeeriumide, nende koondiste ja ettevõtete ning ehitusega tegelevate 
ministeeriumide vastutus võimsuste ja objektide käikuandmise ülesan
nete täitmise, kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise ning ehituse 
finants-majanduslike näitajate parandamise eest. Esineb kapitaalmahu
tuste killustamist paljude ehituste vahel; mitmes eriharus on veel suu
red lõpetamata ehituse ülenormatiivsed mahud, ebapiisav on tootmise 
rekonstrueerimisel ja ümberseadmestamisel tehtavate tööde maht. Töö
viljakus ehituses kasvab aeglaselt; halvasti juurutatakse isemajandamise 
põhimõtteid, paljud ehitus- ja montaažiorganisatsioonid töötavad kah
jumiga; ehitus- ja montaažitöid tehakse vahel ebakvaliteetselt.

Ehituse juhtimise struktuur ei vasta enam tehtavate tööde kasvanud 
mahtudele ja keerukusele ning tootmis- ja töökorralduse eesrindlikele 
meetoditele.

Analoogilisi puudusi planeerimises, organiseerimises ja juhtimises 
esineb ka vabariigi kapitaalehituses.

Kapitaalehituse planeerimise, organiseerimise ja juhtimise paranda
miseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõu
kogu 29. aprilli 1984. a. määrusele nr. 387 EKP Keskkomitee ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu määravad:

1. Pidada EKP linna- ja rajoonikomiteede, ENSV Agrotööstuskoon
dise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning 
linnade ja rajoonide täitevkomiteede üheks tähtsamaks ülesandeks raken



dada abinõusid kapitaalehituse olukorra põhjalikuks parandamiseks, 
pidades silmas tagada:

1) tootmisvõimsuste ja objektide, samuti elamute, koolieelsete laste
asutuste ning haridus-, tervishoiu- ja kommunaalmajandusobjektide käi
kuandmise plaaniülesannete täitmine kõigi ettevõtete ja organisatsioo
nide poolt;

2) ehituse efektiivsuse suurendamine, ehitustähtaegade lühendamine 
ja ehituse kvaliteedi tõstmine ning kasumiülesannete ja ehitus- ja mon- 
taažitööde omahinna alandamise ülesannete täitmine ehituse juhtimise 
organisatsioonilise struktuuri parandamise, ehitus- ja montaažiorganisat- 
sioonide ja ehitustööstusettevõtete liitmise ning industriaalsete ehitusmee- 
todite edasiarendamise alusel; progressiivsete projektlahenduste juuru
tamine;

3) tööviljakuse tunduv tõus ehituses, sealhulgas tööajakadude ning 
töö- ja tootmisdistsipliini rikkumiste likvideerimise, organiseerituse ja 
nõudlikkuse suurendamise, brigaaditöövõtu edasiarendamise, alalise kva
lifitseeritud kaadri väljakujundamise ning ehitusorganisatsioonide ja ehi
tustööstusettevõtete töötajate töö- ja olmetingimuste parandamise teel, 
samuti suurendades töökollektiivide osatähtsust kehtestatud ülesannete 
täitmises.

Pidada lubamatuks ehitus- ja montaažiorganisatsioonide ning mater
jalide ja tehnikavahendite eemaletõmbamist riiklikus plaanis ettenähtud 
objektidelt plaanivälisele ehitusele, käsitada selliseid juhtusid riikliku 
ja parteidistsipliini rikkumisena ning võtta selles süüdiolevad töötajad 
rangele vastutusele.

2. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV 
ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel kapitaalehituse plaanide projektide välja
töötamisel tagada:

1) kapitaalmahutuste suunamine esmajärjekorras teaduse ja tehnika 
uusimate saavutuste rahvamajandusse juurutamisega seotud abinõude 
rakendamisele, tegutsevate ettevõtete ümberseadmestamisele ja rekonst
rueerimisele, tooraine ja selle ümbertöötamisega tegelevate eriharude 
komplekssele arendamisele ning harukondadevaheliste ja eriharusiseste 
disproportsioonide likvideerimisele;

2) kapitaalmahutuste ning ehitus- ja montaažitööde limiitide tasa
kaalustatus finants- ja materiaalsete ressurssidega ning ehitus- ja mon
taažiorganisatsioonide võimsustega ministeeriumide ja keskasutuste osas 
tervikuna ning territoriaalses lõikes, et ettevõtteid ja objekte rajataks 
kooskõlas ehituse kestusnormidega;

3) üheaegselt ehitatavate objektide arvu vähendamine ja lõpetamata 
ehituse normatiivsest tasemest kinnipidamine.

3. Kapitaalehituse viie aasta plaanide põhjendatuse suurendami
seks ja nende väljatöötamise praktika parandamiseks:



1) ENSV Plaanikomiteel rahvamajandus- ja tööstusharude arenda
miseks ettenähtud kapitaalmahutuste viie aasta ja aastaplaanide projek
tide koostamisel lähtuda olemasoleva tootmise ja uusehituse ühtse ter
vikuna planeerimise vajadusest, nähes ette eraldada kapitaalmahutusi 
eriharude arendamiseks toodangu valmistamise ja teenuste osutamise 
mahu planeeritud juurdekasvu tagatisel;

2) ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel:

viie aasta plaanide projektide ettevalmistamisel esitada ENSV Plaa
nikomiteele põhjendatud ettepanekud kapitaa.mahutuste limiitide ]a 
uute tootmisvõimsuste rajamise kohta, lähtudes olemasolevate võimsuste 
kasutamise normatiividest ja seadmete töövahetuskoefitsientidest ning 
tööviljakuse tunduvat tõusu tagavate tehnikavahendite laialdasest juu
rutamisest;

välja töötada ning kooskõlastatult ENSV Plaanikomitee ja ENSV 
Riikliku Töökomiteega esitada 1985. a. III kvartalis Eesti NSV Ministrite 
Nõukogme seadmete töövahetuskoefitsiendid ja seadmete töö aastaiondi 
normid vastavate eriharude osas, samuti kehtestada tegutsevate tootmis
võimsuste kasutamise normatiivid aastaiks 1986—1990. Täpsustada nime
tatud koefitsienaid, normid ja normatiivid igaks järgnevaks viisaastakuks;

vaadata uuesti läbi ja täpsustada 1. aprilliks 1985. a. kaheteistküm
nendaks viisaastakuks üleminevate ehituste projekt- ja eelarvedokumen- 
tatsioon, et tagada ettevõtete kõrge tehniline tase ning kõrvaldada pro
jektidest ja eelarvetest igat liiki liialdused, samuti objektid, miile ehita
mist ei tingi esmajärguline vajadus või mida on võimalik edasi lükata 
hilisemaks tähtajaks, ning alandada sel teel ehituste eelarvelist mak
sumust.

4. ENSV Plaanikomiteel, ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV 
ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja 
rajoonide täitevkomiteedel:

1) tagada, et alates 1985. aastast töötataks viie aasta plaanide alu
sel välja tootmisvõimsuste ja objektide käikuandmise plaanid planeeri
tavaks aastaks (kvartalijaotusega) ja sellele järgnevaks aastaks (pool- 
aastajaotusega), nähes ette kapitaalmahutuste ning ehitus- ja montaaži- 
tööde limiidid ning seadmete hankimise võimsuste ja objektide käiku
andmiseks ettenähtud tähtajaks;

2) viia 1985. aastal lõpule üleminek kapitaalehituse pidevplaneeri- 
misele.

5. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel ettevõtete paremaks komplekteerimiseks kvalifitseeritud kaadriga 
ning käikuantavate tootmisvõimsuste õigeaegseks evitamiseks ja täieli
kuks ärakasutamiseks tagada range kinnipidamine tootmis- ja mittetoot- 
misotstarbeliste objektide planeerimise ja kompleksse ehitamise kehtes
tatud korrast, et elamute ning sotsiaal-, olme- ja kommunaalmajandus- 
objektide ehitamine viidaks lõpule ettevõtete käikuandmise ajaks.



6. Kehtestada, et tootmisvõimsuste juurdekasvu alal teostatava po
liitika aluseks peab lähemail aastail ja perspektiivis olema tegutsevate 
ettevõtete rekonstrueerimine ja ümberseadmestamine uute suure efek
tiivsusega tehnoloogiliste protsesside ja seadmete juurutamise baasil. 
Seoses sellega ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, 
riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning ENSV Plaanikomiteel tagada 
tegutsevate ettevõtete rekonstrueerimise ja ümberseadmestamise plaa
nide ja vastavates eriharudes nimetatud tööde tegemise koondplaanide 
väljatöötamine 1985. aastaks ning kaheteistkümnendaks viisaastakuks.

7. ENSV Agrotööstuskoondisel ning Eesti NSV ministeeriumidel ja 
keskasutustel, kellel on ehitusorganisatsioone:

1) rakendada konkreetseid abinõusid ehituse kvaliteedi parandami
seks ning tööde tegemise normide ja eeskirjade järgimise üle järele
valve ja kontrolli tõhustamiseks, samuti suurendada insener-tehnilise per
sonali, esmajärjekorras ehitus- ja montaažiorganisatsioonide ja -ette
võtete peainseneride vastutust nende abinõude rakendamise eest;

2) mitte lubada teha ehitus- ja montaažitöid ilma ehituskorraldus- 
projektide ja tööde tegemise projektideta;

3) täielikult komplekteerida jooksva aasta ja sellele järgneva aasta 
käikuminevad ehitused tingimata aasta algusest olemasolevate reservide 
arvel tööjõu, materjalide, ehitusmasinate ja -mehhanismide ning trans
pordivahenditega, et tagada ehitusgraafikute ning võimsuste ja objek
tide käikuandmise ülesannete tingimusteta täitmine;

4) tõhustada kontrolli alluvate ehitus- ja montaažiorganisatsioonide 
finants- ja majandustegevuse üle.

8*.

9. Pidada vajalikuks tunduvalt suurendada ENSV Agrotööstuskoon
dise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, lin
nade ja rajoonide täitevkomiteede ning tellijaks olevate ettevõtete ja 
organisatsioonide vastutust olukorra põhjaliku parandamise eest kapi
taalehituses. Kohustada neid aastail 1984—1985 välja töötama ja ellu 
rakendama abinõud, mis tagaksid:

kapitaalmahutuste tunduvalt efektiivsema kasutamise;
võimsuste, objektide ja põhifondide käikuandmise ülesannete täit

mise ettenähtud tähtajaks ning käikuantud uute tootmisvõimsuste evi
tamise normatiivse tähtaja jooksul. Nende ülesannete täitmist tuleb ar
vestada tellijaks olevate ettevõtete ja organisatsioonide juhtivate töö
tajate premeerimisel;

selliste tehniliste lahenduste rakendamise projektides, milles on ka
sutatud kodu- ja välismaiseid eesrindlikke kogemusi;

seadmete saamiseks ja komplektis hankimiseks ning nende graafiku 
kohaselt montaažiandmiseks esitatavate tellimuste õigsuse ja õigeaeg
suse;

projekt- ja eelarvedokumentatsiooni õigeaegse koostamise, kõrge 
kvaliteedi ja komplektsuse;

* Punkti 8 ei avaldata.



objektide ehituse eelarvelise maksumuse tõepärase kindlaksmäära
mise ja selle muutumatuse tööprotsessis.

10. ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riikli
kel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomi
teedel võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV 
Liidu Ministrite Nõukogu 29. aprilli 1984. a. määrusega nr. 387:

1) on NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks NSVL Ehituskomi
tee, NSVL Varustuskomitee, NSVL Ehituspanga, NSVL SKV, NSV Liidu 
ministeeriumide ja keskasutuste ning liiduvabariikide ministrite nõu
kogude osavõtul tagada, et 1. jaanuariks 1986. a. töötataks välja kapitaal
ehituse planeerimise ühtne süsteem arvutustehnika laialdase kasutamise 
alusel;

2) on ehitus- ja montaažitöid tegevatele ministeeriumidele ja kesk
asutustele tehtud ülesandeks viie aasta plaanides varakult välja töötada 
ehitus- ja montaažiorganisatsioonide ning ehitusmaterjalitööstuse ette
võtete tootmisvõimsuste arendamist käsitlev osa territoriaalses lõikes, 
NSVL Plaanikomiteele aga on tehtud ülesandeks näha ette vajalike kapi
taalmahutuste eraldamine nimetatud otstarbeks;

3) on kehtestatud, et:
NSV Liidu ministeeriumid ja keskasutused ning liiduvabariikide mi

nistrite nõukogud esitavad NSVL Plaanikomiteele planeeritavale aastale 
eelneva aasta 1. aprilliks ettepanekud viie aasta plaanis planeeritavaks 
aastaks ettenähtud ülesannete konkretiseerimise kohta tähtsamate toot- 
misotstarbeliste ehituste osas;

NSVL Plaanikomitee määrab plaanide koostamisel planeeritavale 
aastale eelneva aasta aprillis kindlaks töövõtutööde limiidid NSVL Raske- 
tööstusettevõtete Ehitamise Ministeeriumi, NSVL Tööstusehituse Minis
teeriumi, NSVL Ehitusministeeriumi ning Kaug-Ida ja Taga-Baikali Ehi
tuse Ministeeriumi osas tervikuna ja territoriaalses lõikes, arvestades 
töövõtuorganisatsioonide olemasolevaid võimsusi ja nende arendamise 
perspektiive planeeritaval perioodil, et tagada vastaval territooriumil 
ehitus- ja montaažitööde kavandatavate mahtude täitmine, seda esma
järjekorras tähtsamatel ehitustel;

4) on kehtestatud, et uute ettevõtete ehitamise võib võtta plaani 
tingimusel, et vastava eriharu tegutsevate ettevõtete võimsusi (arvesta
des nende ümberseadmestamist ja rekonstrueerimist) kasutatakse täie
likult ning et üleminevate ehituste tarbeks on eraldatud kapitaalmahu
tused nende õigeaegse käikuandmise tagamiseks, samuti siis, kui on ole
mas ettenähtud tähtajaks kinnitatud projekt- ja eelarvedokumentatsioon, 
milles vajaduse korral on kindlaks määratud käikuandekompleksid;

5) on NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele, NSVL Varus- 
tuskomiteele ja. tema territoriaalsetele organitele, «Sojuzglavkomplekti» 
organisatsioonidele ning seadmete hankijatele tehtud ülesandeks tagada 
ettevõtete rekonstrueerimiseks ja ümberseadmestamiseks vajalike sead
mete ja materjalide komplektne ja esmajärjekorras hankimine;

6) on teliijaettevõtete ning ehitus- ja projekteerimisorganisatsioo
nide juhtidele antud õigus lubada teha tegutsevate ettevõtete rekonstru-



eerimlse ja ümberseadmestamisega seotud töid kooskõlastatud eelarvete 
järgi, mis töötatakse välja tööde tegemise reaalseid tingimusi ja iseloomu 
arvestades. NSVL Ehituskomiteele on tehtud ülesandeks töötada NSV 
Liidu huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul välja ning koos
kõlastatult NSVL Plaanikomiteega 3 kuu jooksul kinnitada nimetatud 
tööde projekt- ja eelarvedokumentatsiooni koostamise kord;

7) on projekteerimise kvaliteedi tõstmiseks ja ehituse paremaks põh
jendamiseks NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele ning liidu
vabariikide ministrite nõukogudele tehtud ülesandeks tagada alates 
1S85. aastast rahvamajandus- ja tööstusharude arendamise ja paigutamise 
skeemidest ning tootlike jõudude arendamise ja majanduspiirkondade ja 
liiduvabariikide kaupa paigutamise skeemidest lähtudes ehituse tehnilis- 
majanduslike põhjenduste väljatöötamine suurte ja keerukate ettevõtete 
ja rajatiste (vajaduse korral aga ka muude objektide) osas, miile määra
vad pmaniprojektide koostamisel kindlaks NSVL Plaanikomitee ja NSVL 
Ehituskomitee, pidades silmas, et tehniliselt lihtsaid hooneid ja rajatisi 
tuleb üldjuhul ehitada tüüpprojektide ja korduvkasutusega ökonoomsete 
individuaaiprojektide järgi vastavalt kinnitatud hinnakirjadele.

Töövõtuorganisatsiooniga kooskõlastatud ja kinnitatud tehnilis-ma- 
janduslikus põhjenduses ettenähtud arvestuslik ehitusmaksumus peab 
olema limiidiks projekteerimise ja ehitamise kogu aja jooksul ning seda 
tuleb arvestada kapitaalehituse plaanide koostamisel.

NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Ehituskomiteele on tehtud ülesan
deks määrata 3 kuu jooksul kindlaks tehnilis-majanduslike põhjenduste 
väljatöötamise ja kinnitamise kord.

NSVL Ehituskomiteele, NSVL Plaanikomiteele, NSVL Riiklikule Tea
dus- ja Tehnikakomiteele ning NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste 
Komiteele on tehtud ülesandeks töötada NSV Liidu ministeeriumide ja 
keskasutuste ning liiduvabariikide ministrite nõukogude osavõtul 3 kuu 
jooksul välja ja esitada NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud 
projekteerimis- ja eelarvetöö edasise täiustamise ning ekspertiisiorganite 
ja projekteerimisorganisatsioonide osatähtsuse suurendamise kohta auto- 
rijärelevalve teostamises, nähes nendes ettepanekutes ette abinõud:

teaduse ja tehnika saavutuste ning kodu- ja välismaiste eesrindlike 
kogemuste realiseerimiseks projektides ning projektdokumentatsiooni 
kvaliteedi tõstmiseks, lubamata seejuures kasutada projektide väljatööta
misel tänapäeva tasemele mittevastavaid seadmeid ja tehnoloogiaid;

ametiisikute personaalse vastutuse suurendamiseks projektlahendus- 
te tehnilise ja majandusliku taseme, ehituse eelarvelise maksumuse tõe
pärase kindlaksmääramise ja sellest kinnipidamise eest projekteerimise 
käigus;

ehituse projekteerimise korralduse täiustamiseks projekteerimis
organisatsioonide võrgu ja alluvuse korrastamise alusel;

ehituskorraldusprojektide ja tööde tegemise projektide kvaliteetse 
väljatöötamise tagamiseks;



kaadri kinnistamiseks projekteerimis- ja uurimisorganisatsioonides 
ning nende huvi suurendamiseks projekteerimise kvaliteedi tõstmise ja 
ehituse lõpptulemuste vastu;

8) on tunnistatud ebaõigeks viimastel aastatel väljakujunenud olu
kord, et paljud peatöövõtjaks olevad ehitus- ja montaažitrustid on vähen
danud vastutust ettevõtete, hoonete ja rajatiste ettenähtud tähtajaks 
käikuandmise tagamise eest ning täidavad halvasti ehituse koordineeri
mise funktsioone.

On kehtestatud, et ehituse juhtimise peamiseks isemajandavaks lü
liks peab olema ehitus- ja montaažitrust (ehitus- ja montaažitootmiskoon- 
dis või muu trustiga võrdsustatud organisatsioon). Trustide juhid vastu
tavad tootmisvõimsuste ja objektide õigeaegse käikuandmise ning ehitus- 
ja montaažitööde tegemise eest kooskõlas väljatöötatud ja kinnitatud 
kompleksgraafikutega, tööviljakuse tõstmise ja kasumiülesannete, ehi
tus- ja montaažitööde omahinna alandamise ülesannete täitmise ning 
muude tehnilis-majanduslike näitajate järgimise eest.

Peatöövõtjaks olev trust on kohustatud tagama kõigi ehitusest osa
võtjate tegevuse koordineerimise ning tema otsused kinnitatud tööplaa
nide ja -graafikute täitmisega seotud küsimustes on kohustuslikud kõi
gile ehitusest osavõtjatele, olenemata nende ametkondlikust alluvusest.

Ministeeriumidele ja keskasutustele on tehtud ülesandeks kinnitada 
hiljemalt 1985. a. I kvartalis iga trusti struktuur, pidades silmas, et selle 
koosseisu peavad üldjuhul tootmisüksustena kuuluma ehitus- ja montaa- 
živalitsused, tootmis- ja tehnoloogilise komplekteerimise valitsused ja 
muud allüksused olenevalt trusti poolt tehtavate tööde spetsiifikast. 
Trust peab olema varustatud vajalike mehhaniseerimis- ja transpordi
vahenditega, kusjuures nendega varustatakse kas trusti allüksused või 
kinnistatakse trustile tootmisüksuste operatiivsesse alluvusse ministee
riumide ja ehituse territoriaalpeavalitsuste koosseisu kuuluvad spetsia
liseeritud transpordi- ja mehhaniseerimisorganisatsioonid. Seejuures tuleb 
nimetatud spetsialiseeritud organisatsioonide tegevuse hindamisel läh
tuda ehituse lõpptulemustest;

9) on ehitusega tegelevaid NSV Liidu ministeeriume, NSVL Energee
tika ja Elektrifitseerimise Ministeeriumi ning NSVL Maaparanduse ja 
Veemajanduse Ministeeriumi kohustatud liiduvabariikide ministrite nõu
kogude osavõtul kõrvaldama kapitaalehituse mitmeastmelise juhtimise 
ning tagama aastail 1984—1985 ülemineku kahe- ja kolmelülilisele juhti
missüsteemile:

üleliiduline või liidulis-vabariiklik NSV Liidu ministeerium — trust;
üleliiduline või liidulis-vabariiklik NSV Liidu ministeerium — ehi

tuse territoriaalpeavalitsus (spetsialiseeritud tootmispeavalitsus) — trust;
liidulis-vabariiklik NSV Liidu ministeerium — liiduvabariigi liidu

lis-vabariiklik ministeerium — trust.
Suurema lülide arvuga ehituse juhtimise süsteemid võib seada sisse 

NSV Liidu Ministrite Nõukogu loal;
10) on ehitusega tegelevatele NSV Liidu ministeeriumidele, NSVL 

Energeetika ja Elektrifitseerimise Ministeeriumile ning NSVL Maaparan



duse ja Veemajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks esitada 1984. 
aastal NSVL Plaanikomiteele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL Riiklikule 
Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ning NSVL Rahandusministeeriumile 
ehituse juhtimise üldskeemid. Nimetatud komiteedele ja NSVL Rahandus
ministeeriumile on tehtud ülesandeks esitada ehituse juhtimise üldskee
mid vastavalt nende valmimisele, kuid hiljemalt 1985. a. esimesel pool
aastal NSV Liidu Ministrite Nõukogule.

NSV Liidu teistele ministeeriumidele ja keskasutustele, kellel on 
ehitusorganisatsioone, ning liiduvabariikide ministrite nõukogudele on 
tehtud ülesandeks välja töötada ja kinnitada hiljemalt 1985. a. esimesel 
poolaastal kooskõlastatult NSVL Plaanikomitee, NSVL Ehituskomitee ja 
NSVL Rahandusministeeriumiga vastavalt ehituse juhtimise ametkondli
kud skeemid ja ehituse juhtimise skeemid vabariikliku alluvusega orga
nisatsioonide osas, lähtudes vajadusest minna üle kahe- ja kolmelülilis- 
tele juhtimissüsteemidele;

11) on liiduvabariikide kommunistlike parteide keskkomiteedele, 
partei krai- ja oblastikomiteedele, NSV Liidu ministeeriumidele ja kesk
asutustele, liidu- ja autonoomsete vabariikide ministrite nõukogudele 
ning kraide ja oblastite rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteedele 
tehtud ülesandeks töötada hiljemalt 1985. a. I kvartalis välja ehituse juh
timise territoriaalskeemid, tagades seejuures:

ehituse juhtimise struktuuri korrastamise, pidades silmas, et oblas
tites, kraides, autonoomsetes vabariikides ja oblastilise jaotuseta liidu
vabariikides peavad ehitustöid tegema üldjuhul ühe sellise üldehitusega 
tegeleva ministeeriumi organisatsioonid, kellele pannakse tööde tegemine 
vastava piirkonna kõigile tellijatele (välja arvatud tööd, mille tegemine 
on pandud spetsialiseeritud ministeeriumidele), ning et ehituse territori- 
aalpeavalitsuste tegevus võib olenevalt tööde mahust laieneda ühele või 
mitmele oblastile. Panna üldehitusega tegelevate ministeeriumide terri- 
toriaalpeavalitsustele ehituse juhtimise peaterritoriaalorganite funktsioo
nid, kes koordineerivad ehitusorganisatsioonide ja nende tootmisbaaside 
võimsuste väljaarendamist tegevuspiirkonnas;

paralleelselt tegutsevate väikeste ehitusorganisatsioonide ühenda
mise, nende ametkondliku alluvuse ratsionaalse muutmise ning ehitus- 
ja montaažiorganisatsioonide liitmise.

NSVL Rahandusministeeriumile, NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaal
küsimuste Komiteele ning ehitusega tegelevatele NSV Liidu ministeeriu
midele on tehtud ülesandeks töötada välja ja esitada 3 kuu jooksul NSV 
Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud selle kohta, kuidas suurendada 
ehitusorganisatsioonide materiaalset huvi nende liitmise ning sel alusel 
töö majandusliku efektiivsuse ja rentaabluse taseme tõstmise vastu;

oblastilise jaotuseta liiduvabariikide, autonoomsete vabariikide, 
kraide ja oblastite territooriumil paiknevate ehitustööstusettevõtete koon
damise üldjuhul ehituse juhtimise peaterritoriaalorganite alluvusse, välja 
arvatud selliste ministeeriumide ja keskasutuste ettevõtted, kellele on 
pandud eriehitus- ja -montaažitööde tegemine ja eriobjektide ehitamine. 
Ehitustööstuse baasi väljaarendamisel peavad need organid arvestama



kõigi vastavas piirkonnas ehitus- ja montaažitöid tegevate organisatsioo
nide vajadusi. NSVL Plaanikomiteele on tehtud ülesandeks eraldada ehi
tusega tegelevatele ministeeriumidele selleks otstarbeks vajalikke kapi
taalmahutusi.

Ministeeriumidel ja keskasutustel on lubatud säilitada (NSVL Plaa
nikomitee määramisel) organisatsioonid, kes tegelevad tegutsevate ette
võtete laiendamise, rekonstrueerimise ja ümberseadmestamise ning hoo
nete ja rajatiste kapitaalremondiga, samuti teha ehitustöid omal jõul.

NSVL Plaanikomiteele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL Riiklikule Töö 
ja Sotsiaalküsimuste Komiteele ning NSVL Rahandusministeeriumile on 
tehtud ülesandeks ehitusega tegelevate NSV Liidu ministeeriumide ja 
liiduvabariikide ministrite nõukogude osavõtul läbi vaadata nimetatud 
territoriaalskeemid ning kasutada neid ehituse juhtimise üldskeemide 
ettevalmistamisel;

12) on NSVL Plaanikomiteele tehtud ülesandeks kinnitada NSVL 
Montaaži- ja Eriehitustööde Ministeeriumile viie aasta ja aastaplaanides 
tootmisvõimsuste käikuandmise ülesanded vastavalt peatöövõtjaile keh
testatud tähtaegadele.

NSVL Montaaži- ja Eriehitustööde Ministeeriumile on tehtud üles
andeks:

tagada, et kõik alluvad organisatsioonid täidaksid alltöövõtulepingute 
alusel tehtavate tööde mahu vastavalt graafikutele ja võimsuste käikuand
mise ülesanded. On kehtestatud, et nende tööde tegemist ja ülesannete 
täitmist arvestatakse ministeeriumi organisatsioonide tegevuse hindami
sel ja nende majanduslikul stimuleerimisel;

tugevdada tootmise korraldamise valitsusi ning suurendada nende 
osatähtsust ministeeriumi eri allüksuste tegevuse koordineerimises ehi
tustel;

kehtestada koos ehitusega tegelevate ministeeriumidega montaaži- 
tööde tegemise kohta lepingute sõlmimise kord;

töötada välja ja rakendada ellu abinõud laiendamaks metallkonst
ruktsioonide, toru-, sanitaartehniliste, ventilatsiooni- ja elektrotehniliste 
toorikute ning isolatsioonimaterjalide valmistamist alluvates ettevõtetes 
ja nende hankimist ehitustele monteerimiseks ettevalmistatud kujul, pida
des silmas tunduvalt vähendada vastavate tööde mahtu ehitusplatsidel, 
ning kanda tarvituselevõetud abinõudest ette NSV Liidu Ministrite Nõu
kogule 1. jaanuariks 1985. a.;

13) on ehitusorganisatsioonide asupaikadest kaugel ja meie maa 
asustamata piirkondades paiknevate objektide ehitustähtaegade lühen
damiseks ning jõudude koondamiseks tähtsamatele käikuminevatele ehi
tustele ehitusega tegelevaid ministeeriume kohustatud välja töötama ja 
ellu rakendama abinõud mobiilsuse suurendamiseks ehituses. Tugevdada 
olemasolevaid ja tootmisvajaduse korral moodustada uusi mobiilseid or
ganisatsioone pioneeribaaside ja -asulate lühikese ajaga ja omal jõul 
rajamiseks uutes ehituspiirkondades ning mõnd liiki eritööde, sealhulgas 
mulla-, viimistlus-, isolatsiooni- ja betoonitööde tegemiseks, kõmmuni-



katsioonide rajamiseks ning mõnd tüüpi erihoonete ja -rajatiste ehita
miseks mehhaniseeritult.

Ehitusega tegelevatele ministeeriumidele on tehtud ülesandeks va
rustada aastail 1984—1985 mobiilsed ehitus- ja montaažiorganisatsioonid 
puuduolevate suure tootlikkusega masinate, mehhanismide, tööriistade, 
transpordivahendite ning monteeritavate teisaldatavate tootmishoonete, 
elamute ja olmeruumidega.

NSVL Plaanikomiteele j'a NSVL Varustuskomiteele on tehtud üles
andeks tagada, et ministeeriumidele eraldataks nende nõudeavalduste 
põhjal mobiilsete ehitus- ja montaažiorganisatsioonide tarbeks monteeri- 
tavaid tootmishooneid, elamuid ja olmeruume, suure tootlikkusega ehi- 
tusmasinaid ja -mehhanisme ning transpordivahendeid.

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele on tehtud üles
andeks töötada koos UAÜKN-i ja ehitusega tegelevate ministeeriumidega 
välja ning esitada 1984. aastal NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepane
kud mobiilsete ehitus- ja montaažiorganisatsioonide töötajate materiaalse 
huvi suurendamise kohta, sealhulgas tööde tegemise vahetusmeetodi 
puhul, nähes nendes ette, et nimetatud organisatsioonide töötajatele tuleb 
maksta mobiilsuse eest palgalisandit üksnes selle aja eest, mis nad töö
tavad väljaspool nende alalist asupaika;

14) on majandamismehhanismi edasiseks täiustamiseks ehituses pee
tud otstarbekaks ehitada alates 1985. aastast katseliselt mõned tootmis- 
objektid, elamud ning sotsiaal- ja olmeobjektid tellija ja töövõtja vahel 
kooskõlastatud projektide ja eelarvete järgi, andes toodangu valmista
miseks ettevalmistatud objektid üle täieliku ekspluatatsioonivalmidusega. 
Seejuures laekub objektide eelarvelise ja tegeliku ehitusmaksumuse vahe 
kasumi näol vastavatele töövõtu ehitusorganisatsioonidele.

On ette nähtud korraldada nimetatud eksperiment NSVL Rasketöös- 
tusettevõtete Ehitamise Ministeeriumi «Glavsreduralstroi», NSVL Töös- 
tusehituse Ministeeriumi «Glavsrednevolžskstroi», NSVL Ehitusministee
riumi «Glavzapstroi», Valgevene NSV Tööstusehituse Ministeeriumi ja 
Valgevene NSV Maaehituse Ministeeriumi ehitusorganisatsioonides.

NSVL Plaanikomiteele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL Riiklikule Töö 
ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL 
Ehituspangale on tehtud ülesandeks töötada vastavate ehitusega tegele
vate ministeeriumide ja Valgevene NSV Ministrite Nõukogu osavõtul 
välja ning 3 kuu jooksul kinnitada nimetatud eksperimendi korraldamise 
määrustik, nähes selles ette laiendada ehitusorganisatsioonide iseseis
vust ja suurendada nende vastutust, samuti suurendada ehitusest osa 
võtvate tellijate, projekteerimisorganisatsioonide ning materjalide ja 
seadmete valmistajate ja hankijate vastutust investitsiooniprotsessi kõi
gil etappidel, alates projekt- ja eelarvedokumentatsiooni väljatöötamisest 
ning lõpetades objektide ekspluatatsiooniandmisega;

15) on nõustutud NSVL Rasketööstusettevõtete Ehitamise Ministee
riumi, NSVL Tööstusehituse Ministeeriumi, NSVL Ehitusministeeriumi,



Kaug-Ida ja Taga-Baikali Ehituse Ministeeriumi, NSVL Energeetika ja 
Elektrifitseerimise Ministeeriumi, NSVL Söetööstuse Ministeeriumi, NSVL 
Maaehituse Ministeeriumi ning Nafta- ja Gaasitööstusettevõtete Ehita
mise Ministeeriumi ettepanekutega:

uue tehnika ja eesrindliku tehnoloogia rakendamise, ehituse komp
leksse mehhaniseerimise, materiaalsete ressursside kokkuhoiu, kõrge 
tööviljakuse ja -kultuuri ja tööde kõrge kvaliteedi tagamise ning kõdu
ja välismaiste eesrindlike töökogemuste juurutamise osas eeskujulike 
ehitus- ja montaažiüksuste ning ehitustööstusettevõtete eraldamise kohta;

lähema 3—5 aasta kestel kodu- ja välismaiste eesrindlike kogemuste 
alusel mõne objekti näidisehituse korraldamise kohta eri rahvamajandus
harudes, pidades silmas, et neist objektidest peab saama ehitus- ja töö
korralduse etalon;

16) on haldusaparaadi töötajate arvu ja ülalpidamiskulude vähen
damiseks NSVL Rasketööstusettevõtete Ehitamise Ministeeriumile, NSVL 
Tööstusehituse Ministeeriumile, NSVL Ehitusministeeriumile ning NSVL 
Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumile tehtud ülesandeks keh
testada katseliselt alluvatele ettevõtetele ja organisatsioonidele alates
1985. aastast haldusaparaadi ülalpidamiseks ettenähtud piirassigneeringud, 
lähtudes nende assigneeringute normatiividest tööde mahu 1 milj. rubla 
kohta, mis on kooskõlastatud NSVL Rahandusministeeriumiga.

NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL Ehituskomiteele on tehtud 
ülesandeks üldistada nimetatud eksperimendi tulemused ning esitada
1986. aastal NSV Liidu Ministrite Nõukogule vastavad ettepanekud;

17) on masinaehitusega tegelevaid ja tellijaks olevaid ministeeriume 
kohustatud välja töötama ja ellu rakendama abinõud 1985. aasta ja kahe
teistkümnenda viisaastaku käikuandeobjektidele hangitavate tehnoloo- 
giaseadmete tehnilise taseme ja komplektsuse tõstmiseks, et need sead
med vastaksid võimsuste käikuandmise ajaks progressiivsetele tehnilis- 
majanduslikele näitajatele.

NSVL Varustuskomitee juures asuvatele «Sojuzglavkomplekti» or
ganisatsioonidele on tehtud ülesandeks tagada alates 1985. aastast ehi
tatavate ja rekonstrueeritavate objektide komplekteerimine iga liiki 
seadmete, aparaatide ja erimaterjalidega vastavalt tellitud projektdoku
mentatsioonile.

Seadmeid hankivaid ministeeriume on kohustatud tagama range kin
nipidamine seadmete valmistamise ja ehitatavatele objektidele komplek
tis hankimise tähtaegadest, tehnoloogiaseadmete keerukate liikide kont- 
rollmontaaž ning hankijaettevõtete osavõtt nende poolt hangitavate sead
mete šeffmontaažist, seadistustööde tegemisest ja seadmete viimisest pro
jektvõimsuseni. NSVL Plaanikomiteele, NSVL Varustuskomiteele ja 
NSVL Ehituskomiteele on tehtud ülesandeks määrata masinaehitusega 
tegelevate ministeeriumide osavõtul kindlaks nimetatud tööde tegemise 
tingimused ja kord;

18) on kehtestatud, et:
ministeeriumid ja keskasutused jaotavad neile NSVL Plaanikomitee 

ja NSVL Ehituskomitee poolt ehitus- ja montaažitööde 1 milj. rubla kohta



kinnitatud normide järgi eraldatud materiaal-tehniliste ressursside fon
dide piires need ressursid alluvate ehitusorganisatsioonide ja ehituste 
vahel, lähtudes projektides ja eelarvetes kindlaksmääratavast vajadu
sest. NSVL Varustuskomitee territoriaalsed organid hangivad need res
sursid nomenklatuuri ja sortimendi järgi komplektis ehitustele vastavalt 
hankekäsunditele ja tellimustele ning arvestades ehitus- ja montaaži- 
tööde graafikuid;

ehitusega tegelevatele ministeeriumidele eraldatakse planeeritava 
aasta esimeseks poolaastaks avansina materiaalseid ressursse mitte väik
semas ulatuses kui eelmise aasta teiseks poolaastaks. Autosid, buldoose
reid, ekskavaatoreid, traktoreid ja ehituskraanasid eraldatakse ja han
gitakse nendele ministeeriumidele esimesel poolaastal vähemalt 55 prot
sendi ulatuses aastafondidest;

hangitavate materjalide nomenklatuuri muutmisel tarbija nõusole
kuta, mis põhjustab nende kulu suurenemise, on hankijad ja NSVL Va
rustuskomitee territoriaalsed organid kohustatud kompenseerima ehitus
organisatsioonidele nende materjalide kaod.

NSVL Plaanikomiteele ja NSVL Varustuskomiteele on tehtud üles
andeks näha plaanides ette vajalike materjalivarude moodustamine 
NSVL Varustuskomitee baasides ehitusorganisatsioonide rütmiliseks va
rustamiseks. NSVL Varustuskomiteele on tehtud ülesandeks varustada 
ehitusorganisatsioone NSVL Varustuskomitee nomenklatuuri kuuluva 
toodanguga, lähtudes projektides ja eelarvetes kindlaksmääratavast 
vajadusest.

NSVL Varustuskomiteele on tehtud ülesandeks töötada NSVL Plaani
komitee ja ehitusega tegelevate ministeeriumide osavõtul välja ning juu
rutada kapitaalehituse materiaal-tehniliste ressurssidega varustamise süs
teem, mis näeks ette materiaalsete ressursside planeerimise objektide 
ehitamiseks, lähtudes eraldatud fondidest ning projektides ja eelarvetes 
kindlaksmääratavast vajadusest, nende ressursside hankimise korralda
mise pikaajaliste majandussidemete alusel ning kontrolli teostamise res
sursside hankimise üle NSVL Varustuskomitee territoriaalsete organite 
kaudu;

19) on NSVL Plaanikomiteele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL SKV-le, 
NSVL Ehituspangale ja NSVL Riigipangale tehtud ülesandeks arutada hu
vitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul keerukate kodumaiste 
seadmete baasil rajatavate ettevõtete ekspluatatsioonivõtmise korra täius
tamist, arvestades komplektsete importseadmete alusel ehitatavate objek
tide ekspluatatsioonivõtmise kogemusi, ning esitada 3 kuu jooksul vas
tavad ettepanekud NSV Liidu Ministrite Nõukogule;

20) on ette nähtud suurendada NSVL Ehituspanga ja NSVL Riigi
panga osatähtsust kapitaalmahutuste efektiivse kasutamise nende käi- 
kuminevatele ja tähtsamatele ehitustele koondamise, tootmisvõimsuste 
ja põhifondide käikuandmise ülesannete täitmise ning lõpetamata ehi
tuse mahtude vähendamise tagamises. NSVL Ehituspangale ja NSVL 
Riigipangale on tehtud ülesandeks:



anda ehitusorganisatsioonidele, kes edukalt täidavad võimsuste ja 
objektide käikuandmise ülesandeid, krediiti poole võrra alandatud prot- 
sendimääradega;

pidevalt finantseerida tootmisotstarbelisi ehitusi nende eelarvelise 
maksumuse ja kehtestatud ehitustähtaegade piires. Finantseerida jooks
val ja sellele järgneval aastal käikuminevaid tootmisotstarbelisi ehitusi 
aastaassigneeringute piires, olenemata nende kvartali jaotusest. Anda 
aastaplaanide ületamise korral ehitustele, koondistele, ettevõtetele ja 
organisatsioonidele krediiti kulutusteks, mis on seotud võimsuste, objek
tide ja põhifondide käikuandmise tähtaegade lähenemisega;

krediteerida kulutusi suurte tehnoloogia- ja energiaseadmete soeta
miseks tootmisotstarbelistele objektidele kogu plaanilise tähtaja kestel 
kuni seadmete montaažiandmiseni;

tasuda arveid hangitavate kodumaiste ja importseadmete eest ainult 
nende ehituste osas, mis on võetud kapitaalehituse plaanidesse, ning 
tingimusel, et nende seadmete hankemahud ei ületaks nende montaaži- 
andmise plaanilisi mahtusid ja üleminevate varude normatiive. Seadmete 
üleminevate varude normatiividest mittekinnipidamise korral nõuda tel
lijaks olevatelt ehitustelt eelarvesse sisse trahv 5 protsendi ulatuses sead
mete ülenormatiivsete varude maksumusest. Nimetatud trahvi tasumi
sega seotud kulutused kanda tegutsevate ettevõtete osas majandustege
vuse tulemustesse, uusehituste osas aga teha neid kulutusi ministeeriumi 
reservist, mis on ette nähtud finantsabi andmiseks.

On peetud vajalikuks vähendada nendele töötajatele makstavaid 
preemiaid, kes on lasknud moodustada paigaldamata seadmete varusid 
üle kinnitatud normatiivide;

anda töövõtu ehitus- ja montaažiorganisatsioonidele kuni 3 aastaks 
pikaajalist krediiti materiaalsete ressursside kokkuhoiu ja tööde mehha
niseerimise alaste organisatsiooniliste ja tehniliste abinõude rakendami
seks üle riiklike kapitaalmahutuste limiitide;

piirata krediidi andmist töövõtuorganisatsioonidele (välja arvatud 
krediit lõpetamata ehitus- ja montaažitööde kulude katteks), kellel on esi
nenud riikliku plaanidistsipliini rikkumisi, sealhulgas omakäibevahen- 
dite kaotsiminekut;

kahjumlike ehitus- ja montaažiorganisatsioonide väljaselgitamise 
korral esitada NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele ning liidu
vabariikide ministrite nõukogudele ettepanekud nende organisatsioonide 
rentaabluse suurendamise kohta.

NSV Liidu ministeeriumidele ja keskasutustele ning liiduvabariikide 
ministrite nõukogudele on tehtud ülesandeks võtta aastail 1984—1985 
tarvitusele abinõud ehitusorganisatsioonide plaanilise kahjumlikkuse lik
videerimiseks nende liitmise, lisakulude vähendamise ja tööviljakuse 
tõstmise teel.

NSVL Rahandusministeeriumile, NSVL Ehituspangale, NSVL Riigi
pangale ja NSVL Plaanikomiteele nn tehtud ülesandeks esitada 1. jaa-



nuariks 1985. a. NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud tellija 
vastutuse edasise suurendamise kohta ehituse häireteta finantseerimise 
eest;

21) on tehtud ülesandeks:
NSVL Plaanikomiteele, NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste 

Komiteele, NSVL Ehituskomiteele, NSVL Riiklikule Teadus- ja Tehnika- 
komiteele ja NSVL Varustuskomiteele Ehitus-, Teede- ja Kommunaal- 
masinatööstuse Ministeeriumi, NSVL Ehitusmaterjalitööstuse Ministee
riumi ning ehitusega tegelevate ja muude huvitatud ministeeriumide ja 
keskasutuste osavõtul välja töötada määruse projekt tööviljakuse eda
sise tõstmise kohta kapitaalehituses, sealhulgas ehitusorganisatsioonide 
ümberseadmestamise, progressiivsete töömeetodite juurutamise ja efek
tiivsete ehitusmaterjalide laialdase kasutamise teel;

NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele, NSVL Plaani
komiteele, NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL Ehituskomiteele 
ÜAÜKN-i ning ehitusega tegelevate ministeeriumide ja keskasutuste osa
võtul välja töötada määruse projekt töötasustamis- ja premeerimissüs- 
teemi täiustamise kohta ehituses, arvestades vajadust suurendada nende 
stimuleerivat osa ehitus- ja montaažitrustide tegevuse parandamises ning 
esmajärjekorras tootmisvõimsuste ja objektide õigeaegse käikuandmise 
tagamises.

On tehtud ülesandeks esitada nimetatud määruste projektid 3 kuu 
jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule;

22) on NSVL Justiitsministeeriumile, NSVL Plaanikomiteele, NSVL 
Ehituskomiteele ja NSVL Varustuskomiteele tehtud ülesandeks valmis
tada NSV Liidu huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul ette 
ettepanek nimetatud määrusest tulenevate muudatuste tegemise kohta 
kehtivas seadusandluses.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu on kindlalt veen
dunud, et partei-, nõukogude ja majandusorganid, ametiühingu- ja kom
somoliorganisatsioonid ning ehitajad, montaažitöölised ja teised ehitu
sest osavõtjad teevad partei XXVI kongressi ja NLKP Keskkomitee järg
nenud pleenumite otsustest juhindudes kõik vajaliku kapitaalehituse põh
jalikuks parandamiseks, selle efektiivsuse ja kvaliteedi tõstmiseks, mak
sumuse alandamiseks ja tööviljakuse kõrvalekaldumatuks tõstmiseks, 
ilmutavad suurt organiseeritust peaülesande lahendamises, milleks on 
ehitustähtaegade lühendamine ning võimsuste ja objektide käikuandmise 
plaanide täitmise tagamine, ja annavad väärilise panuse meie maa ma
jandusliku ja sotsiaalse arengu programmi realiseerimisse.

* *

EKP Keskkomitee 
sekretär 

K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu
esimees 

B. SAUL



jqq Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute 
*Tkös Nõukogu 9. jaanuari 1984. a. määruse nr. 5 kehtivuse laienda

mise kohta transpordi- ja sideettevõtetele ja -organisatsioo
nidele

Transpordis ja sides töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadi- 
vormi edasiarendamiseks ja efektiivsuse suurendamiseks, brigaadide osa
tähtsuse suurendamiseks rahvamajanduse ja elanike veo- ja sideteenuste 
vajaduste rahuldamise tagamises ning vastavalt NSV Liidu Ministrite 
Nõukogu ja ÜAÜKN-i 5. juuli 1984. a. määrusele nr. 709 Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

ENSV Agrotööstuskoondisel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel 
komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel 
võtta teadmiseks ja juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu ja 
ÜAÜKN-i 5. juuli 1984. a. määrusega nr. 709 on laiendatud NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja ÜAÜKN-i 1. detsembri 1683. a. määruse nr. 1125 
«Tööstuses töökorralduse ja töö stimuleerimise brigaadivormi edasiaren
damise ja efektiivsuse suurendamise abinõude kohta» (Eesti NSV Minist
rite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 9. jaanuari 1984. a. 
määrus nr. 5 — ENSV Teataja 1984, nr. 11, art. 132) kehtivust trans
pordi- ja sideettevõtetele ja -organisatsioonidele.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

B. SAUL N. JOHANSON

Tallinn, 30. juulil 1984. Nr. 401.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

490 Sm. A. Saksa autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka töö eest õmblustööstuses ja aktiivse osavõtu eest 

ühskondlikust elust autasustada õmblusvabriku «Võit» direktorit, Eesti 
NSV teenelist tööstustöötajat Asta Friido t. Saksa Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

V. KÄO L. MURTAZINA



jm Üleliidulise tähtsusega arhitektuurimälestise — Niguliste muu- 
* s 1 seumi-kontserdisaali taastamis- ja restaureerimistööde lõpule

viimisel silmapaistnud töötajate autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määravad:

Eduka töö ning üleliidulise tähtsusega arhitektuurimälestise — Ni
guliste muuseumi-kontserdisaali taastamis- ja restaureerimistööde enne
tähtaegse lõpuleviimise eest autasustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga järgmisi töötajaid:

Bolotski, Juri Pjotri p. — ENSV Ehituskomitee Vabariikliku Restau- 
reerimisvalitsuse elekterkeevitaj a.

liia, Rein Hermani p. — ENSV Ehituskomitee Vabariikliku Restauree- 
rimisvalitsuse vanemtöödejuhataja.

Ivanov, Viktor Ivani p. — NSVL Ehituskomitee Riikliku Projektee- 
rimisinstituudi «Lenprojektstalkonstruktsija» erirajatiste osakonna 
nr. 2 juhataja.

Kuris, Toivo Karli p. — ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministee
riumi Tallinna Taksopargi bussijuht.

Moissejev, Vladislav Sergei p. — trusti «Sevzapstalkonstruktsija» 
Leningradi Esimese Spetsialiseeritud Ehitus- ja Montaaživalitsuse 
tootmise ettevalmistamise jaoskonna juhataja.

Saar, Andres Peetri p. — ENSV Ehituskomitee esimehe esimene ase
täitja.

S e i b e, Ilmar Hansu p. — ENSV Ehituskomitee Kultuurimälestiste Riik
liku Projekteerimise Instituudi grupijuht.

Tiitsmann, Hillar Karli p. — ENSV Ehituskomitee Vabariikliku Res- 
taureerimisvalitsuse elektrilukksepp.

Tšassovskihh, Vladimir Ilja p. — trusti «Sevzapstalkonstruktsija» 
Leningradi Esimese Spetsialiseeritud Ehitus- ja Montaaživalitsuse 
juhataja.

Uuetalu, Heino Andrese p. — ENSV Ehituskomitee Kultuurimäles
tiste Riikliku Projekteerimise Instituudi direktor.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

V. KÄO L. MURTAZINA



492 Sm. L. Priimakova autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka töö eest Tallinna Tolliametis ja aktiivse osavõtu 

eest ühiskondlikust elust autasustada Tallinna Tolliameti osakonnajuha
tajat Ludmilla Nikolai t. Priimakovat Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimehe esimene asetäitja sekretär

V. KÄO L. MURTAZINA
Tallinn, 25. oktoobril 1984. Nr. 541.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU 
JA EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NOUKOGU MÄÄRUS

493 Sm. A. Kunsti autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust 

elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Väliskaubanduse 
Ministeeriumi Eksportkaupade Kvaliteedi Riikliku Inspektsiooni Eesti 
Osakonna ülemat Are Karli p. Kunsti Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühngute Nõukogu
esimees sekretär

B. SAUL L. MURTAZINA
Tallinn, 29. oktoobril 1984. Nr. 544.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
AQA «Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täi- 
* s6* tevkomitee sotsiaalhooldusosakonna põhimääruse» kinnitamise 

kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Rajooni, linna ja linnarajooni rahva

saadikute nõukogu täitevkomitee sotsiaalhooldusosakonna põhimäärus».
2. Tunnistada kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. augusti 

1972. a. määrus nr. 407 ««Linna (rajooni) töörahva saadikute nõukogu 
täitevkomitee sotsiaalkindlustuse osakonna põhimääruse» kinnitamise 
kohta» (ENSV Teataja 1972, nr. 39, art. 426).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees B. SAUL 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 17. septembril 1984. Nr. 480.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

17. septembri 1984. a. määrusega nr. 480

Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee sotsiaalhooldusosakonna

põhimäärus

1. Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevko
mitee sotsiaalhooldusosakond (sotsiaalhooldusosakond) moodustatakse 
vastava rahvasaadikute nõukogu poolt elanike sotsiaalhoolduse juhtimi
seks rajoonis, linnas või linnarajoonis.

2. Sotsiaalhooldusosakond allub oma tegevuses nii rajooni, linna 
või linnarajooni rahvasaadikute nõukogule ja tema täitevkomiteele kui 
ka ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumile.

3. Sotsiaalhooldusosakond juhindub oma tegevuses NSV Liidu ja 
Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi ning 
Eesti NSV Ülemnõukogu ja tema Presiidiumi muudest otsustest, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ja kor
raldustest, NSV Liidu Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee määrus
test, ENSV Sotsiaalhooldusministeeriumi käskkirjadest, juhenditest ja 
juhistest, rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu ja tema 
täitevkomitee otsustest ja korraldustest ning muudest normatiivaktidest 
ja käesolevast põhimäärusest.

4. Sotsiaalhooldusosakonna peaülesanded on:
1) rajoonis, linnas või linnarajoonis tehtava sotsiaalhooldusalase töö 

organiseerimine, koordineerimine ja kontrollimine;
2) seadusandlusega ettenähtud pensionide ja toetuste õigeaegne ja 

õige määramine ja väljamaksmine ning kontroll kodanikele ettenähtud 
soodustuste ja eeliste andmise üle;

3) invaliidide, pensionäride ja hukkunud sõjaväelaste perekonna
liikmete töölerakendamisele kaasaaitamine;

4) pensionäride ja invaliidide hooldusabi korraldamine;
5) arstliku tööekspertiisi organite töö kontrollimine rajoonis või 

linnas;
6) sotsiaalhooldusalase seadusandluse selgitamine ja vastava infor

matsiooni levitamine.
5. Sotsiaalhooldusosakond vastavalt temale pandud ülesannetele:
1) organiseerib ja kontrollib partei ja valitsuse sotsiaalhooldusalaste 

otsuste täitmist rajooni, linna ja linnarajooni ettevõtetes, asutustes, orga
nisatsioonides ja kolhoosides ning esinenud puudustest informeerib rah
vasaadikute nõukogu täitevkomiteed, ENSV Agrotööstuskoondist, vasta
vaid ministeeriume, riiklikke komiteesid ja keskasutusi, samuti ENSV 
Sotsiaalhooldusministeeriumi;

2) esitab rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomiteele läbivaatamiseks ettepanekuid elanike sotsiaalhoolduse 
parandamiseks; valmistab ette materjale lasterikaste emade autasusta
miseks NSV Liidu ordenite ja medalitega;



3) töötab välja ja esitab rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadi
kute nõukogu täitevkomiteele sotsiaalhoolduskulude eelarve projekti 
ning finantseerib alluvaid asutusi;

4) korraldab, juhendab ja kontrollib pensionide ning toetuste mää
ramist ja maksmist:

võtab vastu pensionide ja toetuste määramise esildisi, avaldusi ja 
dokumente, vormistab neid ning esitab läbivaatamiseks vastavatele pen
sionide ja toetuste määramise komisjonidele, täidab nende komisjonide 
otsuseid ja korraldusi;

maksab pensione ja toetusi, vormistab pensionide maksmise käsun- 
deid sideettevõtetele, samuti teistele ettevõtetele, asutustele ja organi
satsioonidele, kannab pensione üle pensionäride kontodele hoiukassades, 
kontrollib pensionide ja toetuste maksmist sideasutustes, korraldab maks
tud pensionide ja toetuste arvestust, teeb makstud pensionide ja toetuste 
osas arveldusi sideettevõtetega;

abistab ettevõtteid, asutusi, organisatsioone ja kolhoose, samuti töö
lisi, teenistujaid, kolhoosnikke ja nende perekonnaliikmeid pensionide 
määramiseks vajalike dokumentide ettevalmistamisel ning saamisel;

nõuab seadusega ettenähtud juhtudel regressi korras ettevõtetelt, 
asutustelt, organisatsioonidelt, kolhoosidelt ja üksikisikutelt väljamaks
tud pensionisummade hüvitamist riigieelarvesse;

kontrollib rajoonilise alluvusega linnade, alevite ja külanõukogude 
täitevkomiteede poolt toetuste määramist isikutele, kellel ei ole õigust 
pensioni saamiseks;

5) vormistab seadusandlusega ettenähtud korras personaalpensioni 
määramise taotlusi, maksab kohaliku tähtsusega personaalpensionäridele 
pensioni ja ühekordseid toetusi ning peab personaalpensionäride arves
tust;

6) pensionäride ja invaliidide teenindamiseks:
kontrollib Suure Isamaasõja invaliididele ja nendega võrdsustatud 

invaliididele, hukkunud sõjaväelaste perekondadele, samuti teistele inva
liididele ja pensionäridele, lasterikastele perekondadele ning vallasema
dele ettenähtud soodustuste võimaldamist ettevõtete, asutuste, organisat
sioonide ning kolhooside poolt;

koostöös ENSV Töökomitee kohalike organitega abistab invaliide ja 
pensionäre nende tervislikule seisundile vastava töökoha leidmisel;

korraldab invaliidide kutsealast väljaõpet, aitab kaasa tootmisalade 
organiseerimisele, kus kasutatakse invaliidide tööd;

määrab ühekordseid toetusi;
eraldab invaliididele ja mittetöötavatele pensionäridele sanatooriu

mi- ja puhkekodutuusikuid;
vormistab käsitsijühtimisega liiklusvahendite eraldamise dokumente; 

abistab kodanikke protees-ortopeediliste toodete saamisel;
korraldab tervisliku seisundi tõttu hooldust vajavate täisealiste isi

kute hooldamist, võtab tarvitusele abinõud nende materiaalsete ja elu
kondlike tingimuste parandamiseks;

7) korraldab, juhendab ja kontrollib hooldusõdede tööd ja üksikute 
•eakate kodanike abistamist;



8) kontrollib arstliku tööekspertiisi komisjonide tööd elanike teenin
damisel, koos nimetatud komisjonidega rakendab abinõusid invaliidistu
mise põhjuste kõrvaldamiseks;

9) sotsiaalhooldusasutuste osas:
kontrollib ja abistab rajooni, linna või linnarajooni territooriumil 

asuvate sotsiaalhooldusasutuste tööd;
juhendab kohalikul eelarvel olevaid sotsiaalhooldusasutusi; 
rakendab abinõusid sotsiaalhooldusasutuste võrgu väljaarendamiseks; 
korraldab invaliidide ja pensionäride sotsiaalhooldusasutustesse suu

namist;
10) peab raamatupidamisarvestust;
11) koostab ja esitab kehtestatud korras statistilist ja raamatupida- 

misaruandlust pensioni ja toetust saavate isikute kontingendi ning välja
makstud pensioni- ja toetussummade, samuti sotsiaalhooldusabinõudeks 
eraldatud assigneeringute kasutamise kohta;

12) valmistab ette kolhoosnikute sotsiaalhoolduse rajooninõukogule 
läbivaatamiseks kolhoosnike sotsiaalhoolduse küsimusi ning korraldab 
nõukogu asjaajamist;

13) abistab ENSV Pimedate Ühingu ja ENSV Kurtide Ühingu algor
ganisatsioone ning öppe-tootmisettevõtteid;

14) vaatab läbi kodanike avaldusi ja kaebusi, analüüsib kaebuste 
põhjusi ning rakendab abinõusid nende kõrvaldamiseks;

15) tegeleb sotsiaalhooldusalase selgitustööga, ka elanike hulgas 
(loengud, vestlused, konsultatsioonid, massiteabevahendite kasutamine),, 
korraldab sotsiaalhooldusaktiivi väljaõpet (seminare, konsultatsioone, 
instruktaaže, stažeerimist);

16) korraldab osakonna asjaajamist; säilitab kehtestatud korras ar
hiivimaterjale.

6. Sotsiaalhooldusosakonnal on õigus:
1) nõuda ettevõtetelt, asutustelt, organisatsioonidelt, kolhoosidelt ja 

üksikisikutelt pensionide ja toetuste määramiseks, samuti muid elanike 
sotsiaalhoolduse küsimuste lahendamiseks vajalikke dokumente;

2) kontrollida, kuidas ettevõtted, asutused, organisatsioonid ja kol
hoosid:

täidavad neile pandud sotsiaalhooldusalaseid funktsioone; 
selgitavad välja pensioniikka jõudvad töötajad, kontrollivad töö- 

staaži kestust; vormistavad pensioni määramiseks vajalikke dokumente 
ja esitavad need pensioni määramiseks;

kindlustavad pensionäridele ja invaliididele sobivad töötingimused, 
võimaldavad ettenähtud soodustusi;

täidavad arstliku tööekspertiisi komisjonide töösoovitusi; 
abistavad oma töötavaid, samuti töötamise lõpetanud pensionäre ja 

invaliide, lasterikkaid perekondi jne.;
3) nõuda seadusandlusega ettenähtud korras ettevõtetelt, asutustelt,, 

organisatsioonidelt ja kolhoosidelt nende süül enammakstud pensioni
summade tagasimaksmist;



4) nõuda sotsiaalhooldusalases töös esinevate puuduste kõrvaldamist.
Sotsiaalhooldusosakonnal on peale käesolevas punktis nimetatud 

õiguste veel teisi seadusandlusega antud õigusi.
7. Sotsiaalhooldusosakonda juhib juhataja, kelle kinnitab ametisse 

ja vabastab ametist rajooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõu
kogu. Rajooni, linna ja linnarajooni rahvasaadikute nõukogu istungjär- 
kude vahelisel ajal määratakse juhataja ametikohustuste täitjaks ja 
vabastatakse ametikohustuste täitmisest rahvasaadikute nõukogu täitev
komitee poolt järgneva kinnitamisega nõukogu järjekordsel istungjärgul.

8. Sotsiaalhooldusosakonna juhataja:
1) juhib osakonna tööd, vastutab isiklikult osakonnale pandud üles

annete ja kohustuste täitmise eest, määrab kindlaks osakonna töötajate 
töökohustused;

2) annab osakonna pädevuse piires käskkirju, mis on kohustuslikud 
nii osakonna töötajatele kui ka alluvatele asutustele ning kontrollib 
nende täitmist;

3) võtab tööle ja vabastab töölt osakonna töötajaid;
4) korraldab osakonna töötajate kvalifikatsiooni tõstmist;
5) käsutab temale antud õiguste piires osakonna eelarvet ja vara;
6) esindab osakonda kohtus, arbitraažis ja teistes organisatsioonides;
7) annab oma tööst aru rahvasaadikute nõukogule ja tema täitev

komiteele, samuti koosolekutel töökollektiivides ja kodanike elukoha 
järgi.

9. Sotsiaalhooldusosakonda peetakse ülal kohaliku eelarve vahen
ditest.

10. Sotsiaalhooldusosakonna struktuuri ja koosseisu kinnitab ra
jooni, linna või linnarajooni rahvasaadikute nõukogu.

11. Sotsiaalhooldusosakonnal on juriidilise isiku õigused ning Eesti 
NSV riigivapi kujutise ja oma nimega pitsat.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 15. 11. 1984. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 1562 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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